
1 

 

 

 

          

Цена – бесплатно                                   понедельник, 5 октября 2020 года               № 27 (256) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

*** 
Уважаемые жители г.Пестово, управляющие компании, индивидуальные 

предприниматели и организации всех форм собственности! 
 

Обращаем ваше внимание! 
На территории Пестовского муниципального района работы по сбору, 
транспортированию и размещению твердых коммунальных отходов (ТКО) 
выполняет региональный оператор ООО «Спецтранс» 
(г.Боровичи, ул.Железнодорожников д.24, тел.8(81664)4-65-83) 
ТКО- это отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потреб-
ления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потреби-
тельские свойства в процессе их использования, включая крупногабарит-
ные отходы (КГО) старая мебель, предметы быта подлежат вывозу регио-
нальным оператором по единому тарифу на услугу по обращению с ТКО. 
Запрещается складировать на контейнерных площадках крупногабаритный 
мусор (старая мебель, предметы быта). Для вывоза данного мусора необхо-
димо обратится к региональному оператору ООО «Спецтранс»! 
Оставить заявку в ООО «Спецтранс» можно по телефону 8(81664)4-65-83 
или отправить письмо по электронной почте spectransbor@rambler.ru, а так 
же можно через сайт с обратной связью в разделе «Вопрос-ответ» 
www.spectrsnsbor.ru 
Отходы от капитального ремонта жилых помещений (пришедшие в негод-
ность несущие, ограждающие конструкции, коммуникации, шифер, весь 
строительный мусор и т.д.), смет, прошлогодняя листва, порубочные ос-
татки не являются ТКО. 
Указанные отходы подлежат вывозу, согласно дополнительной заявке 
(только за счет собственников этих отходов). 
По данному вопросу просим обращаться в ООО «Спецтранс» по телефону 
8(81664)4-65-83 или отправить письмо по электронной почте 
spectransbor@rambler.ru, а так же можно через сайт с обратной связью в 
разделе «Вопрос-ответ» www.spectrsnsbor.ru 
Кроме того, в контейнерах запрещается складировать горящие, раскален-
ные или горячие отходы, снег и лед, осветительные приборы и электриче-
ские лампы, содержащие ртуть, батареи и аккумуляторы, автомобильные 
покрышки, а также иные отходы, которые могут причинить вред жизни и 
здоровью жителям города. 
В Новгородской области прием и утилизацию авторезины осуществляют 
ООО «Возрождение плюс» (адрес: Великий Новгород, ул.Большая Санкт-
Петербургская, д.107, тел.:8(8162)64-23-36; ООО «Меркурий» (адрес: Ве-
ликий Новгород, ул.Нехинская, д.61, тел.:8(8162)68-00-39. 
О сбоях и срывах графика вывоза мусора, а также по другим вопросам 
просим обращаться в Управление дорожной деятельности и ЖКХ админи-
страции Пестовского района по номеру телефона: 8(81669)5-12-86 

*** 
 

Заключение № 18 
по результатам публичных слушаний 

 
1. Дата оформления заключения:  5 октября 2020  
2. Заключение о результатах проведения публичных слушаниях  подготов-
лено  на основании протокола проведения публичных слушаний, общест-
венных обсуждений от 5 октября 2020  № 18. 
3. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:  
проект планировки территории «Реконструкция системы 
водоснабжения г. Пестово» 
4. Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие 
в публичных слушаниях:  6 человек. 
5. Сроки проведения публичных слушаний: срок не менее одного и не 
более трех месяцев со дня оповещения жителей поселения и времени и 
месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний. 
6. Формы оповещения  о проведении публичных слушаний:  
публикация оповещения населения о проведении публичных слуша-
ний в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского 
муниципального района» и на официальном сайте администрации 

Пестовского муниципального района 4 сентября 2020. 
7. Сведения о проведении экспозиции: открытие экспозиции и  инфор-
мационные материалы по проекту планировки территории были раз-
мещены на информационном стенде в здании Администрации муни-
ципального района кабинет № 35 с 8.00 до 17.00 в рабочие дни и на 
официальном сайте администрации Пестовского муниципального 
района с 10 сентября 2020._____________________________ 
____________________________________________________________ 
Согласно книге (журналу) учёта посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слушаниях общее количество лиц, 
посетивших экспозицию   0 человек. 
Количество замечаний и предложений внесенных в книгу (журнал) учёта 
посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пуб-
личных слушаниях – замечаний и предложений не поступало. 
В Книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях предложения и замечания __----
--_ жителей  не отражены в протоколе № ___--__ от ----__ и не учитывают-
ся при подготовки данного заключения, поскольку в силу раздела 3 Поло-
жения о порядке организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельно-
сти в Пестовском городском поселении, утвержденным решением Сове-
та депутатов Пестовского городского поселения от  28 сентября 2018 года 
№ 153 , они не являются участниками публичных слушаний, обществен-
ных обсуждений по данному представленному проекту. 
8. Сведения о проведении собрании участников публичных слушаний: 
_________________________________________________________________ 
В собрании приняло участие _6  человека. 
На собрании участников публичных слушаний присутствовали  6 человек, 
которые в силу раздела 3 Положения о порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности в Пестовском городском поселении, 
утвержденным решением Совета депутатов Пестовского городского 
поселения от  28 сентября 2018 года № 153, являются участниками пуб-
личных слушаний, общественных обсуждений по данному представленно-
му проекту. 
Количество предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения 
собрании участников публичных слушаний - замечаний и предложений 
не поступало. 
9. Количество поступивших предложений и замечаний по проекту, рас-
смотренному на публичных слушаниях  0 . 
10. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публич-
ных слушаний, общественных обсуждений: 
10.1.Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публич-
ных слушаний, общественных обсуждений и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, общест-
венные обсуждения: 

Предложения и замечания 
участников публичных 

слушаний, содержащиеся в 
протоколе 

Выводы комиссии, аргументированные реко-
мендации о целесообразности или нецелесо-

образности учета внесенных участниками 
публичных слушаний,  общественных обсуж-

дений предложений и замечаний 
- - 

10.2.Предложения, и замечания иных участников публичных слушаний, 
общественных обсуждений: 

Предложения и замечания 
участников публичных слу-

шаний, содержащиеся в 
протоколе 

Выводы комиссии, аргументированные реко-
мендации о целесообразности или нецелесо-
образности учета внесенных участниками 
публичных слушаний,  общественных обсуж-
дений предложений и замечаний 

- - 
11.Выводы по результатам публичных слушаний: 
1.Публичные слушания считать состоявшимися. 
2.Участники публичных слушаний единогласно проголосовали за 
утверждение проекта планировки территории «Реконструкция системы 
водоснабжения г. Пестово».         

mailto:spectransbor@rambler.ru
http://www.spectrsnsbor.ru/
mailto:spectransbor@rambler.ru
http://www.spectrsnsbor.ru/


2 

 

3.Секретарю Комиссии с учетом протокола публичных слушаний и заклю-
чения о результатах таких публичных слушаний в течение десяти дней 
подготовить проект постановления Администрации муниципального рай-
она об утверждении проекта планировки территории и передать Главе 
муниципального района для подписания проекта постановления. 
 
Председатель комиссии ______________ С.Б.Виноградова 
Секретарь комиссии ______________ О.С.Воробьёва 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 05.10.2020 № 1199 
г. Пестово 
 
Об утверждении проекта  
планировки территории  
 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании протокола публичных слушаний от 05.10.2020 № 18, заключе-
ния о результатах публичных слушаний от 05.10.2020 № 18  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Утвердить проект планировки территории «Реконструкция системы 
водоснабжения г. Пестово», размещённый на официальном сайте Админи-
страции Пестовского муниципального района: http://adm-pestovo.ru/.         
2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации муниципального района в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет. 
 
Глава 
муниципального района      Д.В. Иванов 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об избрании Главы Пестовского  
городского поселения 

 

 
Принято Советом депутатов Пестовского городского поселения 

05 октября 2020 года 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 28 Устава Пестовского городского поселения, на 
основании протокола счетной комиссии по итогам тайного голосования по 
избранию Главы Пестовского городского поселения,   Совет депутатов 
Пестовского городского поселения 
РЕШИЛ: 
 
1. Избрать Кузина Дмитрия Владимировича, депутата Совета депутатов 
Пестовского городского поселения, Главой Пестовского городского посе-
ления. 
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 
вестник Пестовского муниципального района». 
 
 
Глава Пестовского городского поселения,  
Председатель Совета депутатов   
городского поселения               А.Н.Газетов 
 
 
№ 2 
05 октября 2020 года 
г. Пестово 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О назначении даты  
вступления в должность Главы  
Пестовского городского поселения 

 

 
Принято Советом депутатов Пестовского городского поселения 

05 октября 2020 года 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 28 Устава Пестовского городского поселения,  
Совет депутатов Пестовского городского поселения 
РЕШИЛ: 
 
1. Вступление в должность Главы  Пестовского городского поселения, 
Кузина Дмитрия Владимировича,  назначить на 08 октября 2020 года. 
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 
вестник Пестовского муниципального района». 
 
 
Глава Пестовского городского поселения,  
Председатель Совета депутатов   
городского поселения            А.Н.Газетов 
 
 
№ 3 
05 октября 2020 года 
г. Пестово 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об  избрании  заместителя  
председателя Совета депутатов  
Пестовского  городского   поселения 

 

 
Принято Советом депутатов Пестовского городского поселения 

05 октября 2020 года 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», частью 10 статьи 22 Устава Пестовского городского 
поселения,  Регламентом Совета депутатов Пестовского городского посе-
ления, утвержденного решением Совета депутатов Пестовского городского 
поселения от 27.10.2015 № 11,  Совет депутатов Пестовского городского 
поселения 
РЕШИЛ: 
 
1. Избрать Воронову Светлану Имантовну, депутата Совета депутатов 
Пестовского городского поселения, заместителем председателя Совета 
депутатов Пестовского городского поселения. 
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 
вестник Пестовского муниципального района». 
 
 
Глава Пестовского городского поселения,  
Председатель Совета депутатов   
городского поселения               А.Н.Газетов 
 
 
№ 4 
05 октября 2020 года 
г. Пестово 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об избрании депутатов Совета депута-
тов  Пестовского городского поселения 
в Думу Пестовского муниципального 
района 

 

 
Принято Советом депутатов Пестовского городского поселения 

05 октября 2020 года 
 
В соответствии с  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», областным  законом от 02.12.2014  № 674-ОЗ «О 
сроке полномочий представительных органов муниципальных образований 
Новгородской области и порядке формирования представительных органов 
муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и по-
рядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области», 
Уставом Пестовского муниципального района,  Уставом Пестовского го-
родского поселения, Регламентом Совета депутатов Пестовского городско-
го поселения, утвержденного решением Совета депутатов Пестовского 
городского поселения от 27.10.2015  № 11, Совет депутатов Пестовского 
городского поселения 
РЕШИЛ: 
 
1.  Избрать в состав Думы Пестовского муниципального района следующих 
депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселения: 
 
Васильева Виталия Владимировича; 



3 

 

Воронова Светлана Имантовна; 
Газетова Андрея Николаевича; 
Егорова Марина Александровна. 
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 
вестник Пестовского муниципального района». 
 
Глава Пестовского городского поселения,  

Председатель Совета депутатов   
городского поселения               А.Н.Газетов 
 
 
№ 5 
05 октября 2020 года 
г. Пестово 

 

*** 
 

Экземпляр №  ______    
 

Выборы Главы Богословского сельского поселения  Пестовского района 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

избирательной комиссии Богословского сельского поселения о результатах выборов 
 

Число участковых избирательных комиссий  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муници-
пального образования путем суммирования данных, содержащихся в указанных про-
токолах участковых избирательных комиссий, о п р е д е л и л а: 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 8 5 5 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 6 9 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 8 4 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 2 1 7 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 1 3 4 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 5 5 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 1 3 4 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 3 0 1 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 3 1 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 4 0 4 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Виноградова Надежда Михайловна 0 0 0 1 0 7 
14 Слепнёва Наталья Борисовна 0 0 0 2 9 7 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата, избранного Главой муни-
ципального образования:  
Слепнёва Наталья Борисовна 
 
Председатель избиратель-
ной комиссии муниципаль-
ного образования Востренкова Л.А. 

  

 (фамилия, инициа-
лы) 

 (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении) 

Заместитель председателя 
комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г.   
Члены комиссии: Алексеева Л.И.   
 Зорина В.Н.   
 Кузнецова М.М.   
 Ляпенко А.К.   
 Матвеев А.Б.  полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е.   
 Сазанов Н.А.   
 Чежина С.А.   
 

М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 
 
 

Экземпляр №  ______    
 

Выборы депутатов Совета депутатов Богословского сельского поселения  
Пестовского района четвертого созыва 

13 сентября 2020 года 
 

Протокол 
окружной избирательной комиссии о результатах выборов 

по семимандатному избирательному округу № 1 
 

Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 8 5 5 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 6 9 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 8 4 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 2 1 7 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 1 3 4 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 5 5 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 1 3 4 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 3 0 1 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 0 7 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 4 2 8 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Веселова Наталья Александровна 0 0 0 1 4 7 
14 Дунаева Галина Васильевна 0 0 0 1 8 7 
15 Закатов Дмитрий Игоревич 0 0 0 2 0 6 
16 Золова Антонина Николаевна 0 0 0 1 3 9 
17 Иванькова Люся Велибековна 0 0 0 1 2 5 
18 Молчанова Наталья Васильевна 0 0 0 1 5 5 
19 Смирнова Наталия Борисовна 0 0 0 1 5 4 
20 Смолина Галина Александровна 0 0 0 1 2 9 
21 Сычёва Елена Сергеевна 0 0 0 1 0 0 
22 Цветкова Валентина Александровна 0 0 0 1 6 1 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Веселова Наталья Александровна 
Дунаева Галина Васильевна 
Закатов Дмитрий Игоревич 
Золова Антонина Николаевна 
Молчанова Наталья Васильевна 
Смирнова Наталия Борисовна 
Цветкова Валентина Александровна 
 
 



4 

 

Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г.   
Члены комиссии: Алексеева Л.И.   
 Зорина В.Н.   
 Кузнецова М.М.   
 Ляпенко А.К.   
 Матвеев А.Б.  полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е.   
 Сазанов Н.А.   
 Чежина С.А.   
 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 
 
 
 
Экземпляр №  ______    
 

Выборы Главы Быковского сельского поселения Пестовского района 
13 сентября 2020 года 

Протокол 
избирательной комиссии Быковского сельского поселения о результатах выборов 

 
Число участковых избирательных комиссий  2 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен данный протокол  2 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муници-
пального образования путем суммирования данных, содержащихся в указанных про-
токолах участковых избирательных комиссий, о п р е д е л и л а: 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 6 0 5 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 4 9 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 3 8 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 1 5 5 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 9 3 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 0 4 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 9 3 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 1 9 3 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 1 8 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 2 6 8 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Алферова Наталья Алексеевна 0 0 0 1 8 9 
14 Белова Наталья Олеговна 0 0 0 0 7 9 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата, избранного Главой муни-
ципального образования:  
Алферова Наталья Алексеевна 
 
Председатель избира-
тельной комиссии 
муниципального обра-
зования Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г.   
Члены комиссии: Алексеева Л.И.   
 Зорина В.Н.   
 Кузнецова М.М.   

 Ляпенко А.К.   
 Матвеев А.Б.  полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е.   
 Сазанов Н.А.   
 Чежина С.А.   
 

М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 
 
 
 
Экземпляр №  ______    
 

Выборы депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения Пестов-
ского района четвертого созыва 

13 сентября 2020 года 
 

Протокол 
окружной избирательной комиссии о результатах выборов 

по семимандатному избирательному округу № 1 
 

Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  2 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  2 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 6 0 5 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 4 9 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 3 8 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 1 5 5 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 9 3 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 0 4 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 9 3 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 1 9 3 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 0 7 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 2 7 9 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Баева Елена Михайловна 0 0 0 0 9 6 
14 Белова Анна Николаевна 0 0 0 1 2 0 
15 Беляева Вера Сергеевна 0 0 0 1 6 3 
16 Евстигнеев Алексей Валерьевич 0 0 0 1 2 3 
17 Левашова Наталья Анатольевна 0 0 0 1 1 2 
18 Терещенко Нина Петровна 0 0 0 1 1 4 
19 Тимофеева Юлия Анатольевна 0 0 0 0 8 7 
20 Удальцова Анастасия Валентиновна 0 0 0 1 3 9 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Баева Елена Михайловна 
Белова Анна Николаевна 
Беляева Вера Сергеевна 
Евстигнеев Алексей Валерьевич 
Левашова Наталья Анатольевна 
Терещенко Нина Петровна 
Удальцова Анастасия Валентиновна 
 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 



5 

 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов 
 
 
 
Экземпляр №  ______    
 

Выборы Главы Вятского сельского поселения Пестовского района 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

избирательной комиссии Вятского сельского поселения о результатах выборов 
 

Число участковых избирательных комиссий  1 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен данный протокол  1 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муници-
пального образования путем суммирования данных, содержащихся в указанных про-
токолах участковых избирательных комиссий, о п р е д е л и л а: 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 4 0 3 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 3 3 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 1 6 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 1 0 6 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 5 7 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 5 1 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 5 7 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 1 2 2 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 1 2 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 1 6 7 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Галкин Владимир Андреевич 0 0 0 1 2 9 
14 Скворцова Марина Владимировна 0 0 0 0 3 8 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата, избранного Главой муни-
ципального образования:  
Галкин Владимир Андреевич 
 
Председатель избира-
тельной комиссии 
муниципального обра-
зования Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 
Выборы депутатов Совета депутатов Вятского сельского поселения Пестовского 

района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по семимандатному избирательному округу № 1 

 
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  1 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  1 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 4 0 3 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 3 3 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 1 6 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 1 0 6 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 5 7 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 5 1 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 5 7 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 1 2 2 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 1 3 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 1 6 6 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Голикова Валентина Аристарховна 0 0 0 1 1 4 
14 Кустомарова Виктория Олеговна 0 0 0 0 7 4 
15 Матущак Ирина Игоревна 0 0 0 0 7 6 
16 Нечаева Елена Михайловна 0 0 0 0 8 3 
17 Оверченко Галина Николаевна 0 0 0 0 8 2 
18 Панчук Мария Викторовна 0 0 0 0 6 0 
19 Петров Игорь Анатольевич 0 0 0 0 7 7 
20 Петухова Людмила Викторовна 0 0 0 0 6 6 
 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Голикова Валентина Аристарховна 
Кустомарова Виктория Олеговна 
Матущак Ирина Игоревна 
Нечаева Елена Михайловна 
Оверченко Галина Николаевна 
Петров Игорь Анатольевич 
Петухова Людмила Викторовна 



6 

 

 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года 
 
 
 
Экземпляр №  ______    
 
Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселения Пестов-

ского района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по пятимандатному избирательному округу № 1 

 
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 4 0 4 4 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 3 2 4 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 2 0 9 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 4 1 5 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 7 4 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 2 5 4 2 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 7 4 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 6 2 4 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 1 8 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 6 8 0 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Беляев Владимир Владимирович 0 0 0 2 1 5 
14 Васильев Виталий Владимирович 0 0 0 2 0 5 
15 Галак Сергей Анатольевич 0 0 0 2 4 7 
16 Григорьева Людмила Ивановна 0 0 0 1 7 4 
17 Егорова Марина Александровна 0 0 0 2 4 2 
18 Жильцов Евгений Александрович 0 0 0 1 7 4 
19 Кудряшов Виктор Петрович 0 0 0 1 9 5 
20 Лебедев Игорь Анатольевич 0 0 0 1 5 7 

21 Манакова Елена Борисовна 0 0 0 1 0 3 
22 Писарев Александр Вячеславович 0 0 0 1 1 9 
23 Строганов Евгений Дмитриевич 0 0 0 1 4 1 
24 Татауров Михаил Евгеньевич 0 0 0 1 6 3 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Беляев Владимир Владимирович 
Васильев Виталий Владимирович 
Галак Сергей Анатольевич 
Егорова Марина Александровна 
Кудряшов Виктор Петрович 
 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ мин 
 
 
 
Экземпляр №  ______    
 
Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселения Пестов-

ского района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по пятимандатному избирательному округу № 2 

 
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 3 8 9 1 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 3 1 1 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 1 9 7 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 3 9 7 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 7 0 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 2 4 4 6 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 7 0 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 5 9 4 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 4 3 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 6 2 1 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 



7 

 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Воронова Светлана Имантовна 0 0 0 2 3 9 
14 Воронцова Татьяна Ивановна 0 0 0 2 0 7 
15 Денкс Евгений Алексеевич 0 0 0 1 4 4 
16 Комлев Дмитрий Александрович 0 0 0 2 4 2 
17 Кузин Дмитрий Владимирович 0 0 0 2 6 8 
18 Кузнецова Нина Ивановна 0 0 0 2 0 4 
19 Лазарец Николай Иванович 0 0 0 2 2 6 
20 Матущак Сергей Григорьевич 0 0 0 1 9 5 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Воронова Светлана Имантовна 
Воронцова Татьяна Ивановна 
Комлев Дмитрий Александрович 
Кузин Дмитрий Владимирович 
Лазарец Николай Иванович 
 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 
Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселения Пестов-

ского района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по пятимандатному избирательному округу № 3 

 
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 3 8 1 1 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 3 0 6 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 2 4 8 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 3 9 0 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 1 0 2 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 2 3 2 0 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 1 0 2 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 6 3 8 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 1 6 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 7 2 4 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Брускова Юлия Викторовна 0 0 0 2 0 2 
14 Газетов Андрей Николаевич 0 0 0 2 3 5 
15 Грошев Сергей Алексеевич 0 0 0 3 7 3 
16 Гусев Валерий Павлович 0 0 0 2 2 5 
17 Маслова Галина Егоровна 0 0 0 1 9 3 
18 Писарев Александр Анатольевич 0 0 0 1 9 0 
19 Тихомиров Сергей Иванович 0 0 0 2 0 5 
20 Шемякина Ольга Владимировна 0 0 0 2 9 0 
21 Юсова Ольга Николаевна 0 0 0 1 9 3 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Газетов Андрей Николаевич 
Грошев Сергей Алексеевич 
Гусев Валерий Павлович 
Тихомиров Сергей Иванович 
Шемякина Ольга Владимировна 
 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 
 
 
 
Экземпляр №  ______    
 

Выборы Главы Лаптевского сельского поселения Пестовского района 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

избирательной комиссии Лаптевского сельского поселения о результатах выборов 
 

Число участковых избирательных комиссий  2 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен данный протокол  2 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муници-
пального образования путем суммирования данных, содержащихся в указанных про-
токолах участковых избирательных комиссий, о п р е д е л и л а: 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 3 0 9 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 2 5 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 4 3 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 0 6 4 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 4 4 



8 

 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 9 9 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 4 4 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 1 0 7 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 0 6 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 1 4 5 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Владимирова Светлана Анатольевна 0 0 0 1 2 1 
14 Петунова Дарья Сергеевна 0 0 0 0 2 4 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата, избранного Главой муни-
ципального образования:  
Владимирова Светлана Анатольевна 
 
Председатель избира-
тельной комиссии 
муниципального обра-
зования Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 
Выборы депутатов Совета депутатов Лаптевского сельского поселения Пестов-

ского района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по семимандатному избирательному округу № 1 

 
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  2 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  2 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 3 0 9 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 2 5 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 4 3 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 0 6 4 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 4 4 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 9 9 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа- 0 0 0 0 4 4 

щихся в переносных ящиках для голосования 
8 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 1 0 7 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 0 3 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 1 4 8 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Бобина Надежда Петровна 0 0 0 0 7 1 
14 Бойцова Светлана Анатольевна 0 0 0 0 5 5 
15 Малышева Людмила Александровна 0 0 0 0 9 2 
16 Николаев Евгений Алексеевич 0 0 0 0 9 0 
17 Румянцев Евгений Юрьевич 0 0 0 0 5 7 
18 Соболева Наталья Петровна 0 0 0 0 6 3 
19 Соболева Татьяна Юрьевна 0 0 0 0 6 3 
20 Цветкова Надежда Васильевна 0 0 0 0 8 5 
21 Яблоков Николай Иванович 0 0 0 0 6 9 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Бобина Надежда Петровна 
Малышева Людмила Александровна 
Николаев Евгений Алексеевич 
Соболева Наталья Петровна 
Соболева Татьяна Юрьевна 
Цветкова Надежда Васильевна 
Яблоков Николай Иванович 
 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 

Выборы Главы Охонского сельского поселения Пестовского района 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

избирательной комиссии Охонского сельского поселения о результатах выборов 
 

Число участковых избирательных комиссий  2 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен данный протокол  2 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муници-
пального образования путем суммирования данных, содержащихся в указанных про-
токолах участковых избирательных комиссий, о п р е д е л и л а: 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 4 9 3 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 4 0 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 4 5 



9 

 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 1 5 7 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 3 0 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 6 8 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 3 0 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 2 0 2 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 3 7 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 1 9 5 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Кудрявцева Нина Владимировна 0 0 0 0 9 3 
14 Туманов Николай Михайлович 0 0 0 1 0 2 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата, избранного Главой муни-
ципального образования:  
Туманов Николай Михайлович 
 
Председатель избира-
тельной комиссии 
муниципального обра-
зования Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 
Выборы депутатов Совета депутатов Охонского сельского поселения Пестовско-

го района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по семимандатному избирательному округу № 1 

 
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  2 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  2 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 4 9 3 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 4 0 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 4 5 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 

0 0 0 1 5 7 

день голосования 
5 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 3 0 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 6 8 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 3 0 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 2 0 2 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 1 3 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 2 1 9 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Григорьев Олег Анатольевич 0 0 0 1 0 9 
14 Громов Сергей Алексеевич 0 0 0 1 0 0 
15 Громова Любовь Анатольевна 0 0 0 0 8 7 
16 Ильина Мария Александровна 0 0 0 0 7 5 
17 Кузнецова Мария Николаевна 0 0 0 1 0 1 
18 Смирнова Елена Геннадьевна 0 0 0 1 1 4 
19 Сюртукова Мария Витальевна 0 0 0 1 0 5 
20 Чучман Татьяна Владимировна 0 0 0 1 3 3 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Григорьев Олег Анатольевич 
Громов Сергей Алексеевич 
Громова Любовь Анатольевна 
Кузнецова Мария Николаевна 
Смирнова Елена Геннадьевна 
Сюртукова Мария Витальевна 
Чучман Татьяна Владимировна 
 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 

Выборы Главы Пестовского сельского поселения Пестовского района 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

избирательной комиссии Пестовского сельского поселения о результатах выборов 
 

Число участковых избирательных комиссий  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муници-
пального образования путем суммирования данных, содержащихся в указанных про-
токолах участковых избирательных комиссий, о п р е д е л и л а: 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 8 6 5 



10 

 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 6 9 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 2 8 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 1 8 5 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 6 9 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 4 0 8 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 6 9 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 2 1 3 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 0 8 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 2 7 4 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Башляева Елена Александровна 0 0 0 2 2 0 
14 Козлова Любовь Александровна 0 0 0 0 5 4 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата, избранного Главой муни-
ципального образования:  
Башляева Елена Александровна 
 
Председатель избира-
тельной комиссии 
муниципального обра-
зования Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 

Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского сельского поселения Пестов-
ского района четвертого созыва 

13 сентября 2020 года 
 

Протокол 
окружной избирательной комиссии о результатах выборов 

по десятимандатному избирательному округу № 1 
 

Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 8 6 5 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-

0 0 0 6 9 0 

ми 
3 Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно 
0 0 0 0 2 8 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 1 8 5 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 6 9 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 4 0 8 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 6 9 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 2 1 3 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 0 7 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 2 7 5 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Бойцова Наталья Михайловна 0 0 0 0 8 5 
14 Брызгова Ирина Андреевна 0 0 0 1 3 3 
15 Веткин Сергей Сергеевич 0 0 0 1 3 4 
16 Виноградова Галина Анатольевна 0 0 0 1 2 6 
17 Виноградова Елена Михайловна 0 0 0 1 2 3 
18 Ефимова Мария Ивановна 0 0 0 0 8 7 
19 Карпова Надежда Владимировна 0 0 0 1 0 0 
20 Сальников Дмитрий Александрович 0 0 0 1 0 7 
21 Смирнова Татьяна Владимировна 0 0 0 1 1 7 
22 Соловьев Николай Александрович 0 0 0 0 6 4 
23 Тараканов Антон Владимирович 0 0 0 1 2 8 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Бойцова Наталья Михайловна 
Брызгова Ирина Андреевна 
Веткин Сергей Сергеевич 
Виноградова Галина Анатольевна 
Виноградова Елена Михайловна 
Ефимова Мария Ивановна 
Карпова Надежда Владимировна 
Сальников Дмитрий Александрович 
Смирнова Татьяна Владимировна 
Тараканов Антон Владимирович 
 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 

Выборы Главы Устюцкого сельского поселения Пестовского района 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

избирательной комиссии Устюцкого сельского поселения о результатах выборов 
 

Число участковых избирательных комиссий  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 0 



11 

 

недействительными 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муници-
пального образования путем суммирования данных, содержащихся в указанных про-
токолах участковых избирательных комиссий, о п р е д е л и л а: 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 5 2 2 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 4 2 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 3 6 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 2 2 1 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 6 3 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 0 0 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 6 3 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 2 5 7 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 0 8 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 3 1 2 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Виноградов Евгений Николаевич 0 0 0 0 4 8 
14 Мурашев Александр Петрович 0 0 0 0 7 3 
15 Удальцов Сергей Анатольевич 0 0 0 1 9 1 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата, избранного Главой муни-
ципального образования:  
Удальцов Сергей Анатольевич 
 
Председатель избира-
тельной комиссии 
муниципального обра-
зования Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
Экземпляр №  ______    
 
Выборы депутатов Совета депутатов Устюцкого сельского поселения Пестовско-

го района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Протокол 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по семимандатному избирательному округу № 1 

 
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном (многомандатном) 
избирательном округе  3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на осно-
вании которых составлен данный протокол  3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 

Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования, на избирательных участках, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия 
путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в списки изби-

рателей на момент окончания голосования 
0 0 0 5 2 2 

2 Число избирательных бюллетеней, получен-
ных участковыми избирательными комиссия-
ми 

0 0 0 4 2 0 

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 3 6 

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещениях для голосования в 
день голосования 

0 0 0 2 2 1 

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ний для голосования в день голосования 

0 0 0 0 6 3 

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 0 0 
7 Число избирательных бюллетеней, содержа-

щихся в переносных ящиках для голосования 
0 0 0 0 6 3 

8 Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосова-
ния 

0 0 0 2 5 7 

9 Число недействительных избирательных бюл-
летеней 

0 0 0 0 0 8 

10 Число действительных избирательных бюлле-
теней 

0 0 0 3 1 2 

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 
12 Число избирательных бюллетеней, не учтен-

ных при получении 
0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в изби-
рательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированно-

го кандидата 
13 Иванов Александр Викторович 0 0 0 1 1 0 
14 Исакова Алёна Олеговна 0 0 0 1 2 1 
15 Козлова Галина Алексеевна 0 0 0 1 6 8 
16 Пальмов Евгений Яковлевич 0 0 0 1 9 5 
17 Пискунова Людмила Григорьевна 0 0 0 1 2 9 
18 Пискунова Юлия Андреевна 0 0 0 0 8 3 
19 Родионова Светлана Николаевна 0 0 0 1 2 9 
20 Соколова Наталья Вячеславовна 0 0 0 0 9 2 
 
Фамилия, имя и отчество зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 
представительного органа муниципального образования:  
Иванов Александр Викторович 
Исакова Алёна Олеговна 
Козлова Галина Алексеевна 
Пальмов Евгений Яковлевич 
Пискунова Людмила Григорьевна 
Родионова Светлана Николаевна 
Соколова Наталья Вячеславовна 
 
Председатель окруж-
ной избирательной 
комиссии Востренкова Л.А. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсут-

ствия, отметка об особом мне-
нии) 

Заместитель председа-
теля комиссии Иванов А.А. 

  

Секретарь  комиссии Веселова Т.Г. 
  

Члены комиссии: Алексеева Л.И. 
  

 Зорина В.Н. 
  

 Кузнецова М.М. 
  

 Ляпенко А.К. 
  

 Матвеев А.Б. 
 

полномочия приостановлены 
 Махмудова Т.Е. 

 
 

 Сазанов Н.А. 
 

 
 Чежина С.А. 

 
 

 
М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в ____ часов ____ минут 

 
 

*** 
 

    
Отчет № 9. 16.09.2020 8:25:46 

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств 



12 

 

избирательного фонда  кандидата 
 
  

Грошев Сергей Алексеевич    № 40810810343009000475 
 
 

Дополнительный офис № 8629/01683 ОАО "Сбербанк России" 174510, 
Новгородская область, г.Пестово, ул.Пионеров, д.19 

 
  

Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселения 
Пестовского района четвертого созыва 

Новгородская область 
Пятимандатный (№ 3) 

    
По состоянию на 15.09.2020 

    
В руб. 

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма Примечание 

    
1 2 3 4 

1 
1 Поступило средств в 
избирательный фонд - 
всего 

1 13000   

1.1 
1.1 собственных средств 
кандидата, избирательно-
го объединения 

2 13000   

1.2 
1.2 средств избиратель-
ного объединения, вы-
двинувшего кандидата 

3 0   

1.3 
1.3 добровольных по-
жертвований юридиче-
ских лиц 

4 0   

1.4 
1.4 добровольных по-
жертвований граждан 5 0   

2 
2 Возвращено средств из 
избирательного фонда - 
всего 

6 4000   

2.1 2.1 перечислено в доход 
бюджета 7 0   

2.2 

2.2 возвращено жертво-
вателям денежных 
средств, поступивших с 
нарушением закона, в 
том числе: 

8 0   

2.2.1 

2.2.1 юридическим ли-
цам, которым запрещено 
вносить пожертвования 
либо не указавшим обя-
зательные сведения в 
платежном документе 

9 0   

2.2.2 

2.2.2 физическим лицам, 
которым запрещено вно-
сить пожертвования либо 
не указавшим обязатель-
ные сведения в платеж-
ном документе 

10 0   

2.2.3 

2.2.3 средств, превы-
шающих предельный 
размер добровольных 
пожертвований 

11 0   

2.3 

2.3 возвращено жертво-
вателям денежных 
средств, поступивших в 
установленном порядке 

12 4000   

1.5 
3 Итого средств избира-
тельного фонда подле-
жащих расходованию 

13 9000   

3 4 Израсходовано средств, 
всего 

14 9000   

3.1 
4.1 на организацию сбора 
подписей избирателей 15 150   

3.1.1 

4.1.1 из них на оплату 
труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей из-
бирателей 

16 0   

3.2 4.2 на предвыборную 
агитацию через органи-

17 0   

зации телерадиовещания 

3.3 
4.3 на предвыборную 
агитацию через периоди-
ческие печатные издания 

18 3810   

3.4 
4.4 на предвыборную 
агитацию через сетевые 
издания 

19 0   

3.5 

4.5 на проведение пуб-
личных предвыборных 
мероприятий (собрания, 
митинги, шествия, де-
монстрации и др.) 

20 0   

3.6 

4.6 на выпуск и распро-
странение агитационных 
печатных материалов 
(листовки, плакаты, рек-
ламные щиты и т.п.) 

21 5040   

3.7 

4.7 на оплату работ (ус-
луг), выполненных (ока-
занных) юридическими 
лицами или гражданами 
РФ по договорам 

22 0   

3.8 

4.8 прочие расходы, 
непосредственно связан-
ные с предвыборной 
агитацией 

23 0   

4.1 

5 Распределено неизрас-
ходованного остатка 
средств фонда пропор-
ционально перечислени-
ям в избирательный фонд 

24 0   

4 

6 Остаток неизрасходо-
ванных средств на счете 
избирательного фонда 
(заверяется банковской 
справкой) 

25 0   

 
 

    
Отчет № 9. 16.09.2020 8:23:41 

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств 
избирательного фонда  кандидата 

 
  

Денкс Евгений Алексеевич                     № 40810810543009000767 
 
  

Дополнительный офис № 8629/01683 ОАО "Сбербанк России" 174510, 
Новгородская область, г.Пестово, ул.Пионеров, д.19 

 
  
  

Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселения 
Пестовского района четвертого созыва 

Новгородская область 
Пятимандатный (№ 2) 

    
По состоянию на 15.09.2020 

    
В руб. 

Строка финансового отчета Шифр 
строки 

Сумма Примечание 
    

1 2 3 4 

1 
1 Поступило средств в 
избирательный фонд - 
всего 

1 500   

1.1 
1.1 собственных средств 
кандидата, избирательно-
го объединения 

2 500   

1.2 
1.2 средств избиратель-
ного объединения, вы-
двинувшего кандидата 

3 0   

1.3 
1.3 добровольных по-
жертвований юридиче-
ских лиц 

4 0   

1.4 
1.4 добровольных по-
жертвований граждан 5 0   

2 
2 Возвращено средств из 
избирательного фонда - 
всего 

6 350   



13 

 

2.1 
2.1 перечислено в доход 
бюджета 7 0   

2.2 

2.2 возвращено жертво-
вателям денежных 
средств, поступивших с 
нарушением закона, в 
том числе: 

8 0   

2.2.1 

2.2.1 юридическим ли-
цам, которым запрещено 
вносить пожертвования 
либо не указавшим обя-
зательные сведения в 
платежном документе 

9 0   

2.2.2 

2.2.2 физическим лицам, 
которым запрещено вно-
сить пожертвования либо 
не указавшим обязатель-
ные сведения в платеж-
ном документе 

10 0   

2.2.3 

2.2.3 средств, превы-
шающих предельный 
размер добровольных 
пожертвований 

11 0   

2.3 

2.3 возвращено жертво-
вателям денежных 
средств, поступивших в 
установленном порядке 

12 350   

1.5 
3 Итого средств избира-
тельного фонда подле-
жащих расходованию 

13 150   

3 4 Израсходовано средств, 
всего 

14 150   

3.1 4.1 на организацию сбора 
подписей избирателей 

15 150   

3.1.1 

4.1.1 из них на оплату 
труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей из-
бирателей 

16 0   

3.2 
4.2 на предвыборную 
агитацию через органи-
зации телерадиовещания 

17 0   

3.3 
4.3 на предвыборную 
агитацию через периоди-
ческие печатные издания 

18 0   

3.4 
4.4 на предвыборную 
агитацию через сетевые 
издания 

19 0   

3.5 

4.5 на проведение пуб-
личных предвыборных 
мероприятий (собрания, 
митинги, шествия, де-
монстрации и др.) 

20 0   

3.6 

4.6 на выпуск и распро-
странение агитационных 
печатных материалов 
(листовки, плакаты, рек-
ламные щиты и т.п.) 

21 0   

3.7 

4.7 на оплату работ (ус-
луг), выполненных (ока-
занных) юридическими 
лицами или гражданами 
РФ по договорам 

22 0   

3.8 

4.8 прочие расходы, 
непосредственно связан-
ные с предвыборной 
агитацией 

23 0   

4.1 

5 Распределено неизрас-
ходованного остатка 
средств фонда пропор-
ционально перечислени-
ям в избирательный фонд 

24 0   

4 
6 Остаток неизрасходо-
ванных средств на счете 
избирательного фонда 

25 0   

(заверяется банковской 
справкой) 

 
 

    
Отчет № 9. 17.09.2020 10:11:01 

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств 
избирательного фонда  кандидата 

 
  

Строганов Евгений Дмитриевич                     № 40810810243009000753 
 
  

Дополнительный офис № 8629/01683 ОАО "Сбербанк России" 174510, 
Новгородская область, г.Пестово, ул.Пионеров, д.19 

 
  
  

Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселения 
Пестовского района четвертого созыва 

Новгородская область 
Пятимандатный (№ 1) 

    
По состоянию на 17.09.2020 

    
В руб. 

Строка финансового отче-
та Шифр 

строки 
Сумма Примечание 

    
1 2 3 4 

1 
1 Поступило средств в 
избирательный фонд - 
всего 

1 10000   

1.1 
1.1 собственных средств 
кандидата, избиратель-
ного объединения 

2 10000   

1.2 
1.2 средств избиратель-
ного объединения, вы-
двинувшего кандидата 

3 0   

1.3 
1.3 добровольных по-
жертвований юридиче-
ских лиц 

4 0   

1.4 1.4 добровольных по-
жертвований граждан 

5 0   

2 
2 Возвращено средств 
из избирательного фон-
да - всего 

6 0   

2.1 
2.1 перечислено в доход 
бюджета 7 0   

2.2 

2.2 возвращено жертво-
вателям денежных 
средств, поступивших с 
нарушением закона, в 
том числе: 

8 0   

2.2.1 

2.2.1 юридическим 
лицам, которым запре-
щено вносить пожерт-
вования либо не ука-
завшим обязательные 
сведения в платежном 
документе 

9 0   

2.2.2 

2.2.2 физическим лицам, 
которым запрещено 
вносить пожертвования 
либо не указавшим 
обязательные сведения 
в платежном документе 

10 0   

2.2.3 

2.2.3 средств, превы-
шающих предельный 
размер добровольных 
пожертвований 

11 0   

2.3 

2.3 возвращено жертво-
вателям денежных 
средств, поступивших в 
установленном порядке 

12 0   

1.5 
3 Итого средств избира-
тельного фонда подле-
жащих расходованию 

13 10000   

3 4 Израсходовано 
средств, всего 14 9870   



14 

 

3.1 
4.1 на организацию 
сбора подписей избира-
телей 

15 150   

3.1.1 

4.1.1 из них на оплату 
труда лиц, привлекае-
мых для сбора подписей 
избирателей 

16 0   

3.2 

4.2 на предвыборную 
агитацию через органи-
зации телерадиовеща-
ния 

17 0   

3.3 

4.3 на предвыборную 
агитацию через перио-
дические печатные 
издания 

18 0   

3.4 
4.4 на предвыборную 
агитацию через сетевые 
издания 

19 0   

3.5 

4.5 на проведение пуб-
личных предвыборных 
мероприятий (собрания, 
митинги, шествия, де-
монстрации и др.) 

20 0   

3.6 

4.6 на выпуск и распро-
странение агитацион-
ных печатных материа-
лов (листовки, плакаты, 
рекламные щиты и т.п.) 

21 9720   

3.7 

4.7 на оплату работ 
(услуг), выполненных 
(оказанных) юридиче-
скими лицами или гра-
жданами РФ по догово-
рам 

22 0   

3.8 

4.8 прочие расходы, 
непосредственно свя-
занные с предвыборной 
агитацией 

23 0   

4.1 

5 Распределено неиз-
расходованного остатка 
средств фонда пропор-
ционально перечисле-
ниям в избирательный 
фонд 

24 130   

4 

6 Остаток неизрасходо-
ванных средств на счете 
избирательного фонда 
(заверяется банковской 
справкой) 

25 0   

 
 

    
Отчет № 9. 16.09.2020 9:10:30 

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств 
избирательного фонда  кандидата 

 
  

Татауров Михаил Евгеньевич                     № 40810810943009000710 
 
  

Дополнительный офис № 8629/01683 ОАО "Сбербанк России" 174510, 
Новгородская область, г.Пестово, ул.Пионеров, д.19 

 
  
  

Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселения 
Пестовского района четвертого созыва 

Новгородская область 
Пятимандатный (№ 1) 

    
По состоянию на 15.09.2020 

    
В руб. 

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма Примечание 

    
1 2 3 4 

1 
1 Поступило средств в 
избирательный фонд - 
всего 

1 1000   

1.1 1.1 собственных средств 2 1000   

кандидата, избирательно-
го объединения 

1.2 
1.2 средств избиратель-
ного объединения, вы-
двинувшего кандидата 

3 0   

1.3 
1.3 добровольных по-
жертвований юридиче-
ских лиц 

4 0   

1.4 1.4 добровольных по-
жертвований граждан 

5 0   

2 
2 Возвращено средств из 
избирательного фонда - 
всего 

6 0   

2.1 
2.1 перечислено в доход 
бюджета 7 0   

2.2 

2.2 возвращено жертво-
вателям денежных 
средств, поступивших с 
нарушением закона, в 
том числе: 

8 0   

2.2.1 

2.2.1 юридическим ли-
цам, которым запрещено 
вносить пожертвования 
либо не указавшим обя-
зательные сведения в 
платежном документе 

9 0   

2.2.2 

2.2.2 физическим лицам, 
которым запрещено вно-
сить пожертвования либо 
не указавшим обязатель-
ные сведения в платеж-
ном документе 

10 0   

2.2.3 

2.2.3 средств, превы-
шающих предельный 
размер добровольных 
пожертвований 

11 0   

2.3 

2.3 возвращено жертво-
вателям денежных 
средств, поступивших в 
установленном порядке 

12 0   

1.5 
3 Итого средств избира-
тельного фонда подле-
жащих расходованию 

13 1000   

3 4 Израсходовано средств, 
всего 

14 150   

3.1 4.1 на организацию сбора 
подписей избирателей 

15 150   

3.1.1 

4.1.1 из них на оплату 
труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей из-
бирателей 

16 0   

3.2 
4.2 на предвыборную 
агитацию через органи-
зации телерадиовещания 

17 0   

3.3 
4.3 на предвыборную 
агитацию через периоди-
ческие печатные издания 

18 0   

3.4 
4.4 на предвыборную 
агитацию через сетевые 
издания 

19 0   

3.5 

4.5 на проведение пуб-
личных предвыборных 
мероприятий (собрания, 
митинги, шествия, де-
монстрации и др.) 

20 0   

3.6 

4.6 на выпуск и распро-
странение агитационных 
печатных материалов 
(листовки, плакаты, рек-
ламные щиты и т.п.) 

21 0   

3.7 

4.7 на оплату работ (ус-
луг), выполненных (ока-
занных) юридическими 
лицами или гражданами 

22 0   



15 

 

РФ по договорам 

3.8 

4.8 прочие расходы, 
непосредственно связан-
ные с предвыборной 
агитацией 

23 0   

4.1 

5 Распределено неизрас-
ходованного остатка 
средств фонда пропор-
ционально перечислени-
ям в избирательный фонд 

24 850   

4 

6 Остаток неизрасходо-
ванных средств на счете 
избирательного фонда 
(заверяется банковской 
справкой) 

25 0   

 
*** 

 
Экземпляр №  ___ 

     
            Лист № 1  Всего листов 1 

 
Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселе-

ния Пестовского района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Сводная таблица 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов по пяти-
мандатному избирательному округу № 1 

 
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном 
(многомандатном) избирательном округе 3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных 
комиссий об итогах голосования, на основании которых со-
ставлена сводная таблица 3 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым 
были признаны недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирате-
лей на момент окончания голосования, на избирательных уча-
стках, итоги голосования по которым были признаны недейст-
вительными 0 

 

Данные протоколов участковых изби-
рательных комиссий У

И
К

 
№

15
17

 

У
И

К
 

№
15

23
 

У
И

К
 

№
15

25
 

И
то

го
 

1 Число избирателей, внесенных в спи-
ски избирателей на момент окончания 
голосования 

1501 742 1801 4044 

2 Число избирательных бюллетеней, 
полученных участковыми избиратель-
ными комиссиями 

1200 600 1440 3240 

3 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно 

69 26 114 209 

4 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям в помещениях 
для голосования в день голосования 

106 61 248 415 

5 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещений для голосова-
ния в день голосования 

35 19 20 74 

6 Число погашенных избирательных 
бюллетеней 990 494 1058 2542 

7 Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в переносных ящиках 
для голосования 

35 19 20 74 

8 Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в стационарных ящиках 
для голосования 

175 87 362 624 

9 Число недействительных избиратель-
ных бюллетеней 

3 3 12 18 

10 Число действительных избирательных 
бюллетеней 207 103 370 680 

11 Число утраченных избирательных 
бюллетеней 0 0 0 0 

12 Число избирательных бюллетеней, не 
учтенных при получении 

0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных 
в избирательный бюллетень зарегист-

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого зарегист-

рированных кандидатов рированного кандидата 
13 Беляев Владимир Владимирович 57 23 135 215 
14 Васильев Виталий Владимирович 75 24 106 205 
15 Галак Сергей Анатольевич 76 40 131 247 
16 Григорьева Людмила Ивановна 54 33 87 174 
17 Егорова Марина Александровна 72 29 141 242 
18 Жильцов Евгений Александрович 42 24 108 174 
19 Кудряшов Виктор Петрович 58 45 92 195 
20 Лебедев Игорь Анатольевич 55 30 72 157 
21 Манакова Елена Борисовна 21 15 67 103 
22 Писарев Александр Вячеславович 43 22 54 119 
23 Строганов Евгений Дмитриевич 41 19 81 141 
24 Татауров Михаил Евгеньевич 51 23 89 163 

 
Председатель окружной 
избирательной комиссии 

 
Востренкова Л.А.   

 Заместитель председате-
ля комиссии 

 
Иванов А.А. 

 
  

 Секретарь  комиссии 
 
Веселова Т.Г. 

 
  

 Члены комиссии: 
    
Алексеева Л.И.   

 
     

Зорина В.Н. 
 
  

 
     

Кузнецова М.М.   
 

     
Ляпенко А.К. 

 
  

 
     

Матвеев А.Б. 
 
полномочия приостановлены 

 
     

Махмудова Т.Е.   
 

     
Сазанов Н.А. 

 
  

 
     

Чежина С.А. 
 
  

  
 
 
МП 

   
Сводная таблица составлена 14 сентября 2020 года 

  
 
 

Экземпляр №  ___ 
      

Лист № 1  Всего листов 
1 

 
Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселе-

ния Пестовского района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
Сводная таблица 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов по пяти-
мандатному избирательному округу № 2 

 
Число участковых избирательных комиссий в 
одномандатном (многомандатном) избира-
тельном округе 3 
Число поступивших протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосова-
ния, на основании которых составлена сводная 
таблица 3 
Число избирательных участков, итоги голосо-
вания по которым были признаны недействи-
тельными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в 
списки избирателей на момент окончания 
голосования, на избирательных участках, ито-
ги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
 

Данные протоколов участковых изби-
рательных комиссий У

И
К

 
№

15
20

 

У
И

К
 

№
15

22
 

У
И

К
 

№
15

24
 

И
то

го
 

1 Число избирателей, внесенных в спи-
ски избирателей на момент окончания 
голосования 

1244 1311 1336 3891 

2 Число избирательных бюллетеней, 
полученных участковыми избиратель-
ными комиссиями 

990 1050 1070 3110 

3 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно 

72 60 65 197 

4 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям в помещениях 
для голосования в день голосования 

116 130 151 397 

5 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещений для голосова-
ния в день голосования 

37 23 10 70 

6 Число погашенных избирательных 765 837 844 2446 



16 

 

бюллетеней 
7 Число избирательных бюллетеней, 

содержащихся в переносных ящиках 
для голосования 

37 23 10 70 

8 Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в стационарных ящиках 
для голосования 

188 190 216 594 

9 Число недействительных избиратель-
ных бюллетеней 

13 17 13 43 

10 Число действительных избирательных 
бюллетеней 212 196 213 621 

11 Число утраченных избирательных 
бюллетеней 0 0 0 0 

12 Число избирательных бюллетеней, не 
учтенных при получении 

0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных 
в избирательный бюллетень зарегист-

рированных кандидатов 

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого зарегист-

рированного кандидата 
13 Воронова Светлана Имантовна 72 85 82 239 
14 Воронцова Татьяна Ивановна 72 63 72 207 
15 Денкс Евгений Алексеевич 51 47 46 144 
16 Комлев Дмитрий Александрович 80 80 82 242 
17 Кузин Дмитрий Владимирович 90 88 90 268 
18 Кузнецова Нина Ивановна 78 63 63 204 
19 Лазарец Николай Иванович 96 75 55 226 
20 Матущак Сергей Григорьевич 67 58 70 195 
 
 

 
Председатель окружной 
избирательной комиссии 

 
Востренкова Л.А.   

 

 

Заместитель председате-
ля комиссии 

 
Иванов А.А. 

 
  

 
 
Секретарь  комиссии 

 
Веселова Т.Г. 

 
  

 
 
Члены комиссии: 

    
Алексеева Л.И.   

 
      

Зорина В.Н. 
 
  

 
      

Кузнецова М.М.   
 

      
Ляпенко А.К. 

 
  

 
      

Матвеев А.Б. 
 
полномочия приостановлены 

 
      

Махмудова Т.Е.   
 

      
Сазанов Н.А. 

 
  

 
      

Чежина С.А. 
 
  

  

 
МП 

   
Сводная таблица составлена 14 сентября 2020 года 

 
 
 
Экземпляр №  ___ 

      
Лист № 1  Всего листов 1 

 
Выборы депутатов Совета депутатов Пестовского городского поселе-

ния Пестовского района четвертого созыва 
13 сентября 2020 года 

 
 

Сводная таблица 
окружной избирательной комиссии о результатах выборов по пяти-

мандатному избирательному округу № 3 
 
 

Число участковых избирательных комиссий в одномандатном 
(многомандатном) избирательном округе 3 
Число поступивших протоколов участковых избирательных 
комиссий об итогах голосования, на основании которых со-
ставлена сводная таблица 3 
Число избирательных участков, итоги голосования по кото-
рым были признаны недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирате-
лей на момент окончания голосования, на избирательных 
участках, итоги голосования по которым были признаны не-
действительными 0 
 

Данные протоколов участковых изби-
рательных комиссий 

У
И

К
 №

15
18

 

У
И

К
 №

15
19

 

У
И

К
 №

15
21

 

И
то

го
 

1 Число избирателей, внесенных в спи-
ски избирателей на момент окончания 
голосования 

1447 939 1425 3811 

2 Число избирательных бюллетеней, 
полученных участковыми избиратель-
ными комиссиями 

1160 760 1140 3060 

3 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно 

119 41 88 248 

4 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям в помещениях 
для голосования в день голосования 

178 83 129 390 

5 Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещений для голосова-
ния в день голосования 

18 47 37 102 

6 Число погашенных избирательных 
бюллетеней 845 589 886 2320 

7 Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в переносных ящиках 
для голосования 

18 47 37 102 

8 Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в стационарных ящиках 
для голосования 

297 124 217 638 

9 Число недействительных избиратель-
ных бюллетеней 

7 6 3 16 

10 Число действительных избирательных 
бюллетеней 308 165 251 724 

11 Число утраченных избирательных 
бюллетеней 0 0 0 0 

12 Число избирательных бюллетеней, не 
учтенных при получении 

0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных 
в избирательный бюллетень зарегист-

рированных кандидатов 

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого зарегист-

рированного кандидата 
13 Брускова Юлия Викторовна 75 43 84 202 
14 Газетов Андрей Николаевич 129 35 71 235 
15 Грошев Сергей Алексеевич 143 101 129 373 
16 Гусев Валерий Павлович 117 36 72 225 
17 Маслова Галина Егоровна 93 38 62 193 
18 Писарев Александр Анатольевич 98 31 61 190 
19 Тихомиров Сергей Иванович 100 44 61 205 
20 Шемякина Ольга Владимировна 175 44 71 290 
21 Юсова Ольга Николаевна 80 37 76 193 
 
 

 

Председатель окружной 
избирательной комиссии 

 
Востренкова Л.А.   

 

 

Заместитель председате-
ля комиссии 

 
Иванов А.А. 

 
  

 
 
Секретарь  комиссии 

 
Веселова Т.Г. 

 
  

 
 
Члены комиссии: 

    
Алексеева Л.И.   

 
      

Зорина В.Н. 
 

  
 

      
Кузнецова М.М.   

 
      

Ляпенко А.К. 
 

  
 

      
Матвеев А.Б. 

 
полномочия приостановлены 

 
      

Махмудова Т.Е.   
 

      
Сазанов Н.А. 

 
  

 
      

Чежина С.А. 
 

  
  

 

 
МП 

   
Сводная таблица составлена 14 сентября 2020 года 

 

Адрес редакции: 174510, Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д.10 
Электронная почта: admin@adm-pestovo.ru 
Учредитель: Дума Пестовского муниципального района 
Редакция: Администрация Пестовского муниципального района 
Электронная версия:  http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/informatsionnyj-vestnik 

Главный редактор: 
Иванов Дмитрий Владимирович 
Телефоны: 5-26-55; 5-02-51 
Тираж: 27 экземпляров 
Цена: безвозмездно 

mailto:admin@adm-pestovo.ru

